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En La Malquerida, cada copa guarda una historia, un testimonio del

tiempo y de la tierra de la que nace. Esta region ha vivido siempre entre

vinedos y bodegas, con paisajes marcados por el trabajo de quienes

han convertido el vino en su forma de vida. Bajo sus suelos, antiguas

galerias y lagares subterraneos han custodiado durante siglos el
caracter unico de cada cosecha.

Hoy, ese legado sigue vivo en cada botella que servimos, en cada
sorbo que nos conecta con una tradicion que sigue evolucionando.

Como en un escenario, nuestra seleccion de vinos reune protagonistas
de distintos origenes, cada uno con su propio estilo y caracter.
Algunos son sutiles y elegantes, perfectos para quienes disfrutan de
los matices delicados; otros tienen una presencia mas intensa, con
sabores que dejan huella desde el primer sorbo. Pero todos cuentan
una historia: la de su origen y la pasion de quienes lo hacen posible.

Porque en La Malquerida, nada es casualidad.
Cada botella es parte de un relato que aun se esta interpretando.
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D.O. RUEDA

EMINA Verdejo

CAPITAN GARFIO Verdejo

MARTIVILLI Verdejo

20 DE ABRIL Sauvignon Blanc Orgadnico
YLLERA 5.5 Frizzante

MENADE Verdejo

JOSE PARIENTE Verdejo

EMINA FERMENTADO EN BARRICA Verdejo

D.O. BIERZO

EL POLVORETE Godello
EL ZARZAL Godello

V.T. CASTILLAY LEON

CUCU Verdejo
QUINTALUNA Verdejo

RIBERA DE DUERO

CARANTONA Tempranillo
CARRAMIMBRE Tempranillo &

Cabernet Sauvignon

TAMARAL Tempranillo

CONVENTO OREJA Tempranillo

PROTOS Tempranillo

LA PLANTA Tempranillo

FINCA RESALSO Tempranillo

LOCULTO Tempranillo

CAIR CUVEE 10 MESES Tempranillo & Merlot
CARMELO RODERO g MESES Tempranillo

‘IVA Incuido

16,5
16,5
17,5
18,5
19,5
19,5
22,5
27

20,5
27

20,5
26

19
19,5

19,5
19,5
20,5
20,5
20,5
21,5
23
26

VALDEORRAS

GABA DO XIL Godello
LOURO Godello

D.O. RIAS BAIXAS

PAZO SENORANS Albarifio

RIBERA DE DUERO

LOPEZ CRISTOBAL Albillo

SAN LUCAR DE BARRAMEDA

MANZANILLA ORIGEN Palomino Fino

D.O. RIBEIRO

O PEQUENO MEIN Godello, Albarifio & Treixadura

V.T. CASTILLAY LEON

LA PROVINCIA DE PRIETO PARIENTE Garnacha

MADRID

HOMBRE BALA Garnacha
30.000 MARAVEDIES Garnacha

D.O. TORO

PRIMA Tinta de Toro & Garnacha

D.O. BIERZO

PETALOS DEL BIERZO Mencia

29
29

29

29

20,5

26

25,5

24
24

23

28,5




Giansas y Gipeciatis 2

RIBERA DE DUERO

EMINA CRIANZA Tempranillo

CONVENTO OREJA Tempranillo
MONTEABELLON Tempranillo

TAMARAL Tempranillo

DEHESA DE LOS CANONIGOS Tempranillo
& Cabernet Sauvignon

EMILIO MORO Tempranillo

CARMELO RODERO CRIANZA Tempranillo
& Cabernet Sauvignon

MALLEOLUS Tempranillo

PAGO DE CARRAOVEJAS Tempranillo

& Cabernet Sauvignon y Merlot

HACIENDA MONASTERIO Tempranillo &

Cabernet Sauvignon, Merlot & Malbec

b

D.O. CIGALES

SALVUEROS Tempranillo, albillo & verdejo
SINFO Tempranillo, albillo & verdejo
EMINA ROSE PRESTIGIO Tempranillo, verdejo,

garnacha tintorera, garnacha gris, albillo y viura.

JUVE Y CAMPS G.RESERVA DE LA FAMILIA

Macabeo, Perellada & Xarel-lo

CONCA DEL RIU ANOIA

DEL NIT ROSADO Macabeo, Perellada, Xarel-lo

& Monastrell

24,5
27
27
27
36

36
28

48
49,5

49,5

1615
16,5
20,5

36

36

D.O. TORO

ALMIREZ Tinta de Toro

V.T. CASTILLAY LEON

ABADIA RETUERTA Tempranillo, Syrah, Merlot,
Petit Verdot, Garnacha & Cabernet Sauvignon

MAURO Tempranillo, Syrah & Graciano

D.O. RIOJA

LUIS CANAS CRIANZA Tempranillo & Graciano
REMELLURI Tempranillo

V.T. CASTILLAY LEON

QUINTA CLARISA BELONDRADE Tempranillo
& Syrah

V.T. CASTILLAY LEON

YLLERA PRIVEE BRUT Verdejo & Chardonnay

VINOS DULCES

NIEPOORT TAWNY
PEDRO XIMENEZ CALLEJUELA

34

44

48

22,5
39

24,5

26

26
26
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Hay mucho de La Malquerida que queremos compartir contigo.
Siguenos en Instagram y descubre cada detalle que la hace especial.

iNos encantara saber qué te ha parecido!

@lamalqueridavalladolid @ restaurantelamalquerida.com







