



# LA MALQUERIDA

BAR; RESTAURANTE

# Vino en Escena

En La Malquerida, cada copa guarda una historia, un testimonio del tiempo y de la tierra de la que nace. Esta región ha vivido siempre entre viñedos y bodegas, con paisajes marcados por el trabajo de quienes han convertido el vino en su forma de vida. Bajo sus suelos, antiguas galerías y lagares subterráneos han custodiado durante siglos el carácter único de cada cosecha.

Hoy, ese legado sigue vivo en cada botella que servimos, en cada sorbo que nos conecta con una tradición que sigue evolucionando.

Como en un escenario, nuestra selección de vinos reúne protagonistas de distintos orígenes, cada uno con su propio estilo y carácter. Algunos son sutiles y elegantes, perfectos para quienes disfrutan de los matices delicados; otros tienen una presencia más intensa, con sabores que dejan huella desde el primer sorbo. Pero todos cuentan una historia: la de su origen y la pasión de quienes lo hacen posible.

Porque en La Malquerida, nada es casualidad.  
Cada botella es parte de un relato que aún se está interpretando.



LA MALQUERIDA

BAR; RESTAURANTE



# Blancos

## D.O. RUEDA

EMINA Verdejo	16,5
CAPITÁN GARFIO Verdejo	16,5
MARTIVILLI Verdejo	17,5
20 DE ABRIL Sauvignon Blanc Orgánico	18,5
YLLERA 5.5 Frizzante	19,5
MENADE Verdejo	19,5
JOSÉ PARIENTE Verdejo	22,5
EMINA FERMENTADO EN BARRICA Verdejo	27

## D.O. BIERZO

EL POLVORETE Godello	20,5
EL ZARZAL Godello	27

## V.T. CASTILLA Y LEÓN

CUCU Verdejo	20,5
QUINTALUNA Verdejo	26

## VALDEORRAS

GABA DO XIL Godello	29
LOURO Godello	29

## D.O. RIAS BAIXAS

PAZO SEÑORANS Albariño	29
------------------------	----

## RIBERA DE DUERO

LÓPEZ CRISTÓBAL Albillo	29
-------------------------	----

## SAN LÚCAR DE BARRAMEDA

MANZANILLA ORIGEN Palomino Fino	20,5
---------------------------------	------

## D.O. RIBEIRO

O PEQUEÑO MEIN Godello, Albariño & Treixadura	26
---	----

# Tintos

## RIBERA DE DUERO

CARANTONA Tempranillo	19
CARRAMIMBRE Tempranillo & Cabernet Sauvignon	19,5
TAMARAL Tempranillo	19,5
CONVENTO OREJA Tempranillo	19,5
PROTOS Tempranillo	20,5
LA PLANTA Tempranillo	20,5
FINCA RESALSO Tempranillo	20,5
LOCULTO Tempranillo	21,5
CAIR CUVÉE 10 MESES Tempranillo & Merlot	23
CARMELO RODERO 9 MESES Tempranillo	26

## V.T. CASTILLA Y LEÓN

LA PROVINCIA DE PRIETO PARIENTE Garnacha	25,5
--	------

## MADRID

HOMBRE BALA Garnacha	24
30.000 MARAVEDÍES Garnacha	24

## D.O. TORO

PRIMA Tinta de Toro & Garnacha	23
--------------------------------	----

## D.O. BIERZO

PÉTALOS DEL BIERZO Mencia	28,5
---------------------------	------

\*IVA Incluido



# Crianzas y Especiales

## RIBERA DE DUERO

EMINA CRIANZA Tempranillo	24,5
CONVENTO OREJA Tempranillo	27
MONTEABELLON Tempranillo	27
TAMARAL Tempranillo	27
DEHESA DE LOS CANÓNIGOS Tempranillo & Cabernet Sauvignon	36
EMILIO MORO Tempranillo	36
CARMELO RODERO CRIANZA Tempranillo & Cabernet Sauvignon	28
MALLEOLUS Tempranillo	48
PAGO DE CARRAOVEJAS Tempranillo & Cabernet Sauvignon y Merlot	49,5
HACIENDA MONASTERIO Tempranillo & Cabernet Sauvignon, Merlot & Malbec	49,5

## D.O. TORO

ALMIREZ Tinta de Toro	34
-----------------------	----

## V.T. CASTILLA Y LEÓN

ABADÍA RETUERTA Tempranillo, Syrah, Merlot, Petit Verdot, Garnacha & Cabernet Sauvignon	44
MAURO Tempranillo, Syrah & Graciano	48

## D.O. RIOJA

LUIS CAÑAS CRIANZA Tempranillo & Graciano	22,5
REMELLURI Tempranillo	39

# Rosados

## D.O. CIGALES

SALVUEROS Tempranillo, albillo & verdejo	16,5
SINFO Tempranillo, albillo & verdejo	16,5
EMINA ROSÉ PRESTIGIO Tempranillo, verdejo, garnacha tintorera, garnacha gris, albillo y viura.	20,5

## V.T. CASTILLA Y LEÓN

QUINTA CLARISA BELONDRADE Tempranillo & Syrah	24,5
---	------

# Espumoso y Dulces

## CAVA

JUVE Y CAMPS G.RESERVA DE LA FAMILIA Macabeo, Perellada & Xarel-lo	36
--	----

## V.T. CASTILLA Y LEÓN

YLLERA PRIVÉE BRUT Verdejo & Chardonnay	26
---	----

## CONCA DEL RIU ANOIA

DEL NIT ROSADO Macabeo, Perellada, Xarel-lo & Monastrell	36
--	----

## VINOS DULCES

NIEPOORT TAWNY	26
PEDRO XIMENEZ CALLEJUELA	26



*Al que bien come y mejor bebe,  
la muerte no se le atreve.*

*- La Malquerida -*

Hay mucho de La Malquerida que queremos compartir contigo.  
Síguenos en Instagram y descubre cada detalle que la hace especial.

*¡Nos encantará saber qué te ha parecido!*



@lamalqueridavalladolid



[restaurotelamquerida.com](http://restaurotelamquerida.com)

Q